
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИ Е

от с/ J&'ZJ №

Об установлении расходного обязательства 
муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области по 
капитальному ремонту объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципальной собственности 
Сорочинского городского округа Оренбургской 
области

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на 
основании подпункта 4 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 22 декабря 
2022 года № 217 «О бюджете муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
администрация Сорочинского городской округа Оренбургской области 
постановляет: »

1. Установить расходное обязательство муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области по капитальному ремонту 
объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности:
- Капитальный ремонт участков водопроводной сети Маньяжского водозабора от 
водозаборных скважин № 4, № 5, № 9, № 11, № 12 Маньяжского водозабора до 
сборного водовода в г. Сорочинске Оренбургской области;
- Капитальный ремонт участков водопроводной сети Маньяжского водозабора от 
водозаборных скважин № 1, № 2, № 3, № 6, № 8, № 10 Маньяжского водозабора 
до сборного водовода в г. Сорочинске Оренбургской области;
- Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Заводская от ул. Тверская до ул. 
Бугурусланская, ул. Куйбышева от ул. Луначарского до ул. Бугурусланская, ул. 
Тверская от ул. Московская до ул. Заводская, ул. Бугульминская от ул. 
Московская до ул. Заводская, ул. Колхозная от ул. Московская до ул. Заводская, 
ул. Бугурусланская от ул. Московская до ул. Заводская в г. Сорочинске 
Оренбургской области;
- Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Фадеева от ул. Саратовская до 
ул. Бугурусланская, ул. Красногвардейская от ул. Саратовская до ул. 



Бугурусланская, ул. Гая от ул. Саратовская до ул. Бугурусланская, ул. 
Саратовская от ул. Красногвардейская до ул. Гая, ул. Тверская от ул. Заводская до 
ул. Гая, ул. Бугульминская от ул. Заводская до ул. Гая, ул. Колхозная от ул. 
Заводская до ул. Гая, ул. Бугурусланская от ул. Заводская до ул. Гая в г. 
Сорочинске Оренбургской области

2. Уполномоченным органом по исполнению расходного обязательства, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления, определить Управление 
жилищно-коммунального хозяйства администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации городского округа по оперативному 
управлению муниципальным хозяйством А.А. Богданова.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению жилищно-коммунального хозяйства, Управлению финансов, Рябых Е.С., 
прокуратуре

http://sorochinsk56.ru

